
18 mei 1998/nr. SBP/ARO U 98262

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 4 van het
Benoemingsbesluit leden Gezondheids-
raad (Staatscourant 19 januari 1998, nr.
11).

Besluit:

Artikel I
De Vergoedingenregeling leden
Gezondheidsraad wordt als volgt
gewijzigd:
A. In artikel 1, eerste lid, wordt ’de
ondervoorzitter’ vervangen door: de
ondervoorzitters.
B. Artikel 3 komt te luiden:
Artikel 3
1 Er zijn twee ondervoorzitters.
2 De vergoeding van de ene onder-
voorzitter volgens het maximum sala-
risnummer behorend bij schaal 18 van
bijlage B van het Bezoldigingsbesluit
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984,
rekening houdend met een arbeids-
duur van gemiddeld 18 uren per week,
bedraagt f 7.240 bruto per maand.
3. De vergoeding van de andere onder-
voorzitter volgens het maximum sala-
risnummer behorend bij schaal 18 van
bijlage B van het Bezoldigingsbesluit
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984,
rekening houdend met een arbeids-
duur van gemiddeld 7,2 uren per
week, bedraagt f 2.896 bruto per
maand.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
1 januari 1997.

Artikel III
Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Op grond van het Vergoedingenbesluit
adviescolleges (Staatsblad 1996, 583) is
de ’Vergoedingenregeling leden
Gezondheidsraad’ opgesteld. Deze ver-
goedingenregeling stelt de vergoeding
vast van de leden per functie en gaat
uit van 1 ondervoorzitter.

Bij het Benoemingsbesluit leden
Gezondheidsraad (Staatscourant 19
januari 1998, nr. 11), is er een tweede
ondervoorzitter benoemd. Het onder-
havige wijzigingsbesluit heeft ten doel
de ’Vergoedingenregeling leden
Gezondheidsraad’ overeenkomstig de
benoeming van de tweede ondervoor-
zitter aan te passen.

De Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 95 / pag. 11 1

Wijziging Vergoedingenregeling leden
Gezondheidsraad
VWS


